
令和４年１２月９日 

地域の皆さんへ 

   小野南中学校ＰＴＡ会長  原田 知左子

        〃  福祉厚生部長 都倉 公子  

小野南中学校長  岡田 和幸 

 

 

第２回エコ回収のご案内（お願い） 

 

 初冬の候、本校区の皆さま方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素は本校教育並びにＰＴＡ活動に温かいご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだしのとおり第２回エコ回収を実施致します。なにとぞご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 なお、回収当日が雨天の場合には、翌日に実施することとしておりますが、各ご家庭に

はご連絡できかねます。事情をご推察の上、ご容赦いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   令和５年１月１４日(土) 午前７時３０分～（小雨決行） 

     （雨天等により中止の場合は１月１５日(日)に順延します。） 

※１月１４日(土) 、１５日(日)の両日とも実施できない場合、第２回エコ回収は中止とさせていただきます。 

        ※ 実施の有無は、６：３０に小野南中学校ＨＰにてお知らせします。 

２ 収集場所   小野南中学校 運動場 

 

３ 回収方法   生徒、PTA 役員が午前７時３０分から回収しますので、町ごとに決

められた場所に出してください。なお、午前９時００分までに回収のな

い場合は、お手数ですが中学校（TEL：６３―２７３１）へご一報くだ

さい。 

 

回収できるもの  

 

アルミ缶、スチール缶、新聞紙、雑誌、ダンボール、飲料用紙パック(紙コップ)、

衣類（わた入りを除く）、バッテリー、トラクターの爪 

 

＝お願い＝ 

１：今回からアルミ缶とスチール缶の回収を再開します。 

  コロナ感染症等予防のため、缶はよく洗ってから出してください。 

２：新聞紙と雑誌は別々にしてヒモでしっかりと束ねてください。 

３：新聞の折り込み広告は、新聞紙と分別して雑誌として出してください。 

４：牛乳パックはヒモで束ねないで出してください。 

５：ティッシュの箱、お米の紙袋等は、段ボールとして出してください。 

   

 回収できないもの   

 

ビン、テレビ・冷蔵庫・洗たく機・電子レンジ等の家電製品、タイヤ、 

衣類以外の布類、異物混入缶、ペンキ缶、アルミ缶とスチール缶が混ざっているもの、

ペットボトル、じゅうたん、布団、自転車、オートバイ、その他プラスチック製品等 

 



４ 入退場について   

※大島方面から来て正門に左折入場をし、来住方面に正門から左折退場をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 回収時間について  今回のエコ回収では、正門付近での渋滞が予想されるので、地

区ごとに回収時間を設定します。下の表を参考にして下さい。  

※状況によって、回収する時間が多少ずれることがあります。ご了承下さい。 

 

回収時間 地区 

７：３０～ 育ヶ丘 

７：５０～ 大島 

８：１０～ 育ヶ丘以外の市場地区、大島以外の市場地区 

８：３０～ 来住地区 

 

 

正門から 

入退場 


